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نگرانی صهیونیست‌ها درباره سخنرانی نصرالله
منابع لبنانی با اشاره به سخنرانی دبیر کل حزب الله لبنان در روز جمعه، از 

تحولات شتابزده تا روز سخنرانی سید حسن نصرالله خبر دادند.
به گزارش ایرنا، سید »حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان ساعت ۳ بعد از 
ظهر جمعه آینده به وقت محلی لبنان در مراسم گرامیداشت شهیدانی که در راه 
قدس و در دفاع از غزه و ملت فلسطین و مقدسات به درجه رفیع شهادت نائل 

شده اند، سخنرانی خواهد کرد.
منابع آگاه لبنانی به الجمهوریه گفتند: اعلام زمان سخنرانی نصرالله که اولین 
سخنرانی وی از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی محسوب می شود، به مثابه 
پاسخ به سئوالاتی است که در داخل و خارج لبنان درباره دلایل سکوت نصرالله 
مطرح می‌شود که اسرائیل و متحدانش و همه طرف‌های دخیل در جنگ اسرائیل 
علیه غزه و رویارویی میان حزب الله و رژیم صهیونیستی در مرزهای جنوبی را 
نگران کرده است. این منابع بیان کردند: روزهای مانده تا این سخنرانی شاهد 
تحولات در جنوب و در غزه خواهد بود به ویژه در پرتو تبدیل و عقب نشینی در 
مواضع آمریکا و متحدان حامی اسرائیل با توجه به شکست این رژیم در حمله به 
غزه برای نابودی حماس آنگونه که تهدید کرده بود و نیز افزایش خشم جامعه 
جهانی از جنایات این رژیم در شهید کردن حدود ۸۰۰۰ نفر از ساکنان غزه که 

بیشتر آنها کودک و زن هستند.
این منابع افزودند: مواضعی که نصرالله اعلام خواهد کرد در مرحله کنونی و 

آتی در ابعاد داخلی و منطقه ای و بین المللی بسیار مهم خواهد بود.
از ۱۵ مهرماه که عملیات طوفان الاقصی آغاز شد، اذهان جهانی و به ویژه 
مقامات رژیم صهیونیستی آماده سخنرانی سید حسن نصرالله هستند ولی سکوت 

وی در این مدت موجب نگرانی مقامات تل آویو شد و بر کابوس آنها افزود.

گروه دیپلماسی: نشست خبری سخنگوی ویژه 
وزارت امورخارجه دیروز )دوشنبه( طبق روال 
همیشگی برگزار شد. عمده سوالات خبرنگاران 
معطوف به مساله جنگ غزه و کشتار 
فلسطینی‌ها در حملات رژیم صهیونیستی بود. 
»ناصرکنعانی« با بیان این که تاکنون بیش 
از 8000 نفر از شهروندان فلسطینی به شهادت 
رسیده‌اند گفت که متاسفانه بیش از 3000 

کودک قربانی حملا صهیونیستی شده‌اند. 
وی در ادامه گفت: داستان جنایت 
صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم اما مقتدر 
فلسطین داستان دیروز و امروز نیست و رنج ۷۵ 
ساله‌ای است که به مردم فلسطین تحمیل شده 
است. ما تاکید داریم که در مورد آنچه که در غزه 
در حال رخ دادن است باید تحقیق شود. باید 
در مورد جنایت‌ها و نسل‌کشی صهیونیست‌ها 
در غزه یک کمیته حقوقی بین‌الملل تشکیل 
شود و این کمیته، این جنایت‌ها را به سازمان 
ملل گزارش کند و جنایتکاران را به محاکم 

بین‌المللی بکشاند.
کنعانی با اشاره به وضعیت فجیع انسانی 
غزه و محاصره کامل این منطقه توسط رژیم 
صهیونسیتی گفت: تا این لحظه شرایط در مرز 
رفح به گونه‌ای است که امکان ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به مردم غزه به راحتی امکان‌پذیر 
نیست و صهیونیست‌ها تمام درخواست‌های 
منطقه‌ای و کشورهای اسلامی برای گشایش 
بی قید و شرط را رفح رد کرده‌اند.تاکنون میزان 
کمکی که به دست  مردم غزه رسیده است، 
بسیار کم بوده و کمتر از ۱۰۰ کامیون توانسته 
از این مرز عبور کند. بسیاری از کمک‌ها در 
مصر  دپو شده است و امکان ارسال کمک‌ها 

مهیا نشده است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به سوال دیگری در مورد انفعال مجامع 
بین‌المللی در قبال جنایت‌های صهیونیست‌ها 
علیه مردم فلسطین، گفت: متاسفانه در جریان 
تحولات اخیر بار دیگر مجامع بین‌المللی 
از جمله سازمان ملل و به خصوص شورای 
امنیت نشان دادند که در مواقع بحرانی در 
انجام ماموریت ذاتی خود در پایان دادن به 
بحران‌ها و یا جلوگیری از شکل گیری بحران‌ها 
موفق نیستند. اگر کارکرد سازمان ملل موثر 
بود شاهد سنوات طولانی بحران در فلسطین 
و منطقه نبودیم. تعدادی از کشورها شورای 
امنیت را گروگان گرفته‌اند و اجازه نمی‌دهند 
که به مسئولیت خود در ایجاد صلح عمل کند.

قول مثبت حماس برای آزادی 
شهروندان غیر صهیونیست

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی 
خود با خبرنگاران همچنین در مورد درخواست 
برخی از کشورها از ایران برای کمک به آزادی 
شهروندان آنها که در جریان تحولات اخیر 
اراضی اشغالی دچار مشکلاتی شده‌اند و جزو 
اسرای حماس هستند، گفت: از روزهای ابتدای 
این تحولات مقامات برخی از کشورها در 
ارتباط با این موضوع رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی 
را با ایران داشتند و درخواست‌هایی را مطرح 
کردند که شهروندان آنها جزو شهروندان رژیم 
صهیونیستی نیستند و بخشی از نزاع نبوده‌اند و 
بر حسب شغل خود در آن منطقه بوده‌اند دچار 
مشکلاتی شده‌اند و مقامات آن کشورها از ایران 
برای آزادی این افراد کمک خواسته‌اند. ایران 
نیز در گفت‌وگو با مقامات حماس این خواسته 
را مطرح کرد و قول مثبت از مقامات حماس در 

این ارتباط دریافت کردیم.

وی با بین اینکه مقامات حماس در دو سه 
نوبت بر اساس نگاه انسان دوستانه افرادی را 
آزاد کردند، گفت: مقامات حماس تاکید دارند 
که با توجه به شرایط جنگی در غزه و بمباران 
مستمر منطقه توسط صهیونیست‌ها امکان 
اجرای این عملیات و تفکیک شهروندان غیر 
نظامی از نظامی به راحتی امکانپذیر نیست و 
این شرایط امکان اجرای این عملیات را فراهم 

نمی‌کند.
وی ادامه داد: ایران جزو مشوقان این روند 
است که بر اساس نگاه انسان دوستانه این اتفاق 

رخ دهد و شهروندان غیر نظامی آزاد شوند.
پیشنهاد رفراندوم در فلسطین

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران 
در ارتباط با پیشنهاد ایران مبنی بر برگزاری 
رفراندوم در فلسطین در بین ساکنان اصلی 
فلسطین و پیگیری هر چه بیشتر این طرح 
و پیشنهاد در سازمان‌های بین‌المللی از سوی 
تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران بر احقاق 
کامل حقوق مردم فلسطین تاکید دارد. ما 
معتقدیم مقاومت برای رفع اشغالگری حق 
مشروع مردم فلسطین است.متاسفانه عده‌ای 
با نگاه یکجانبه و در راستای حمایت از رژیم 
صهیونیستی وصله‌های غیر قابل قبولی را به 
مقاومت مردم فلسطین می‌چسبانند و علیه 
مقاومت مردم فلسطین ادعاهای نادرستی را 

مطرح می‌کنند.
وی همچنین با اشاره به راهکار سیاسی 
ایران در ارتباط با موضوع فلسطین، گفت: 

راهکار سیاسی ما برگزاری رفراندوم با 
مشارکت همه ساکنان حقیقی فلسطین اعم از 
مسیحیان، یهودیان و مسلمانان است که آنها 
بتوانند از طریق رفراندوم با نظارت سازمان ملل 

سرنوشت خود را رقم بزنند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه تهران این طرح سیاسی خود را 
در سازمان ملل مطرح و به ثبت رسانده است، 
گفت: این راهکار سیاسی، عادلانه، منصفانه 
و بر اساس اصول بین‌الملل است و می‌تواند 

پایان‌بخش اشغالگری فلسطین باشد.
تهران منتظر ارزیابی نتیجه توافقنامه 

امنیتی با بغداد
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری در ارتباط با ارزیابی ایران از 
اجرای توافقنامه امنیتی بین تهران و بغداد و 
اظهارات مقامات عراق در این زمینه گفت: 
همانطور که می‌دانید بازه زمانی اجرای این 
توافق ۲۸ شهریور ماه بود. بعد از این بازه زمانی 
مقامات عراقی گزارش‌هایی را در ارتباط با روند 
اجرای این توافق امنیتی ارائه کردند و مبتنی بر 
این توافق کمیته مشترکی برای بررسی میزان 
اجرایی شدن این توافقنامه بین دو طرف شکل 
گرفت تا بازدیدهای میدانی از روند اجرا صورت 

بگیرد. 
در قالب کمیته مورد اشاره گفت‌وگوها و 
بررسی‌ها بین دو کشور ادامه دارد. ما هنوز 
ارزیابی کاملی نداریم که توافق مورد اشاره 
کامل اجرا شده یا نه؟ خواسته ما اجرای کامل 
این توافقنامه است و اجرای کامل آن باید مورد 

راستی آزمایی قرار بگیرد.
کنعانی ادامه داد: در دیدارهایی که بین 
مقامات دو کشور انجام شده است مقامات 
عراقی تاکید کردند که ما خود را متعهد به 
اجرای کامل این توافقنامه می‌دانیم. ما به 
حسن نیت مقامات عراقی اعتماد داریم و 
همانطور که اشاره کردم بر اساس ساز و کار 
مورد اشاره موضوع کامل اجرای این توافق باید 

مورد پیگیری قرار بگیرد.
دفاع از شفافیت مالی ایران

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه بر اساس 
گزارش منتشر شده ایران همچنان در لیست 
سیاه FATF قرار دارد، گفت: ما در داخل 
کشور ساز و کارهای مالی برای تدوین و ایجاد 
شفافیت‌های مد نظر ساز و کارهای بین‌المللی 
داریم و معتقد هستیم که شفاف‌ترین ساز و 
کارهای مالی را در ساز و کارهای بانکی خود 
مورد استفاده قرار می‌دهیم و از آن برخورداریم.

کنعانی تصریح کرد: موضوع FATF ساز و 
کار خود را دارد. متولیان خود را در داخل کشور 
دارد و آنها در مورد این موضوع اطلاع رسانی 
کرده‌اند و در صورت لزوم بار دیگر اطلاع رسانی 

خواهند کرد.
پرونده همچنان مفتوح برجام

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با خبر منتشر شده توسط برخی 
از رسانه‌ها مبنی بر لغو مذاکره ایران و آمریکا 
در عمان تصریح کرد: موضوع مذاکرات در 
چارچوب تعریف شده به ویژه ابتکار سلطان 

عمان از نظر ما باز و مفتوح است. شرایط جاری 
و اهمیت موضوع فلسطین و تاثیری که ایجاد 
کرده ممکن است که در اولویت‌ها جابجایی 
ایجاد کرده باشد و این تحولات می‌تواند در 
برخی از موضوعات تاثیرگذار باشد و تقدم و یا 

تاخری را ایجاد کند.
وی با تاکید بر اینکه ایران به اصل مذاکره 
برای بازگشت مسئولانه و متعهدانه و تمام عیار 
همه طرح‌ها از جمله آمریکا به توافق پایبند 
است و اگر شرایط اقتضا کند این مسیر را 
همچون سابق دنبال می‌کند، گفت: این مسیر، 
مسیر پویایی است و همانطور که گفتم ممکن 
است که احیانا شتاب یا کندی در آن در نتیجه 
برخی از تحولات ایجاد شود ولی همانطور که 
اشاره شد در هر زمانی که شرایط اقتضا کند و 
نیاز باشد و شاهد تحول جدی در این خصوص 
باشیم موضوع را به اطلاع رسانه‌ها خواهیم 

رساند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه 
در استمرار رویکردی که رژیم صهیونیستی 
در پیش گرفته و جنایت‌هایی که این رژیم 
انجام می‌دهد منطقه می‌تواند آبستن تحولات 
و بحران‌های پیش بینی نشده‌ای باشد. این 
یک موضوع نگران کننده است که ایران 
بارها در ارتباط با آن هشدار داده است و در 
همین چارچوب تاکید دارد که باید این رژیم 
و جنایت‌های این رژیم از سوی دولت‌هایی که 
از این رژیم حمایت می‌کنند مهار شود و نقطه 

پایانی بر جنایت‌های آن‌ها گذاشته شود.

است  آمریکا مدعی  معاون رئیس‌جمهور 
بایدن هشداری صریح به ایران و »نیروهای 

نیابتی آن« در منطقه داده است.
در پی ادعاهای اثبات‌نشده علیه ایران مبنی 
بر »دستور دادن« به نیروهای مقاومت برای 
اقدامات تلافی‌جویانه علیه نظامیان آمریکا 
در منطقه در پی حمایت‌های واشنگتن از 
جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه 
و نقش »هم‌دستانه« ایران در وقوع عملیات 
فلسطین  مقاومت  توسط  الاقصی«  »طوفان 

در هفتم اکتبر)۱۵ مهر(،  »کامالا هریس« 
معاون »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در 
گفت‌وگویی مدعی شد که »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا هشداری صریح و در یک کلمه 
به ایران و »نیروهای نیابتی« آن از جمله 

حماس منتقل کرده است که »نکنید.«
هریس که با شبکه سی‌بی‌اس گفت‌وگو 
می‌کرد، ادامه داد: »یک کلمه، خیلی هم 
صریح.« هریس با وجود تاکید واشنگتن 
بر حمایت‌های نظامی گسترده از رژیم 

صهیونیستی گفت: »ما،مطلقا، هیچ قصد یا 
برنامه‌ای برای اعزام نظامیان به اسراییل یا غزه 

نداریم.«
این اظهارات در حالی بیان شده که بیم 
گسترش جبهه‌های جنگ علیه رژیم اشغالگر 
قدس و درگیر شدن آمریکا در یکی دیگر از 
»جنگ‌های ابدی« در منطقه افزایش یافته 
است.پیشتر نیز کاخ سفید مدعی شده بود 
بایدن پیام مستقیمی در این باره به ایران داده 

است.
واکنش تند به ادعای هریس 

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوال ایسنا در مورد ادامه ادعاهای مقامات 
غربی و آمریکا علیه ایران مبنی بر این که ایران 
در عملیات طوفان الاقصی جریان مقاومت 
فلسطین نقش داشته است و آنها به دستور 
ایران این کار را انجام داده‌اند در حالی که 
ایران بارها اعلام کرده است که این عملیات 
توسط جریان مقاومت فلسطین طراحی و اجرا 
شده است و تهران به جریان مقاومت و حماس 
دستوری نمی‌دهد و اظهارات اخیر بایدن و 

هریس خطاب به ایران که تاکید کرده‌اند که 
ایران بس کند، گفت: من نیز خطاب به آنها 

می‌گویم بس کنید.
ادعای پیام مستقیم بایدن به رهبری 
ایران در حالی از سوی مقامات کاخ سفید و 
رسانه‌های خارجی مطرح می‌شود که »محمد 
جمشیدی« معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با تکذیب 
این ادعا گفت: »پیام‌های ارسالی آمریکا نه 
خطاب به رهبر معظم انقلاب اسامی بود و 
نه چیزی جز درخواست و تقاضا از ایران. اگر 
بایدن فکر می‌کند که به ایران هشدار داده بهتر 
است از تیمش بخواهد متن نهایی پیام‌ها را به 
وی نشان دهند.« همزمان با افزایش تنش در 
اراضی اشغالی، سربازان آمریکایی و متحدانش 
دست‌کم ۱۲ بار در عراق و چهار بار در سوریه 
در هفته گذشته هدف حمله قرار گرفته‌اند. 
در مجموع ۲۱ سرباز آمریکایی در نتیجه این 
حملات زخمی و اکثریت نیز از ناحیه سر 
دچار جراحت شده‌اند. روزنامه آمریکایی نوشته 
آمریکا از زمان شروع درگیری در اراضی اشغالی 

در هفتم اکتبر، ۲ ناو هواپیمابر، کشتی‌های 
جنگی و جنگنده را به منطقه فرستاده تا تلاش 
کند ایران و گروه‌هایی را که تحت حمایت ایران 
خوانده شده‌اند، بازدارد. تعداد نیروهای اضافه 

شده به منطقه نیز هزاران نفر است.
مقامات رسمی می‌گویند که تدابیر 
آمریکایی‌ها برای حفاظت از نیروهایشان در 
منطقه شامل افزایش گشت‌زنی‌های نظامی، 
محدود کردن دسترسی به تاسیسات پایگاه‌ها 
و افزایش جمع آوری اطلاعات از جمله از 
طریق پهپادها و سایر عملیات نظارتی است. 
جدیدترین استقرار سربازان آمریکایی نیز 
به برنامه‌های این کشور در استقرار سیستم 

موشکی تاد و پاتریوت مرتبط می‌شود.
حضور مداخله‌جویانه نظامی آمریکا در 
منطقه با ادعاهایی همچون تامین امنیت 
دریانوردی، کمک به مبارزه با تروریسم و کمک 
به کشورهای منطقه برای تامین امنیت آن 
در حالی است که این تدابیر نظامی و امنیتی 
آمریکا در بروز جنگ غزه، تحولی خون‌بار و 

تنش‌زا برای منطقه، ناکارآمد بوده است.

تکرار هشدار »تک کلمه‌ای« بایدن به ایران توسط هریس

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

قول مساعد حماس درباره آزادی برخی اسرا

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با 
بلومبرگ تاکید کرد: اگر اسرائیلی‌ها جنگ 
را متوقف نکنند و به کشتار و جنایت‌هایشان 
ادامه دهند،  باز شدن جبهه‌های جدید غیرقابل 
اجتناب است و آن موقع، رژیم اسرائیل در 
شرایط جدیدی قرار می گیرد که قطعا از 
اقدامات خودش پشیمان خواهد شد.متن کامل 
وزیر خارجه ایران با این رسانه آمریکایی که 
پیش از این بخشی از آن منتشر شده، بدین 

شرح است:
نخستین  عنوان  به  بلومبرگ  خبرنگار 
سوال از وزیر خارجه ایران پرسید که 
اتفاقات مهمی در ۴۸ ساعت اخیر رخ 
داده و پاسخ ایران به حمله آمریکا به شرق 
سوریه و هدف گرفتن مواضع ایران  پس از 
سخنرانی او در مجمع عمومی سازمان ملل 

چیست؟
اولا شما گفتید اتفاقات مهمی  در ۴۸ 
ساعت گذشته رخ،  من فکر می کنم این اتفاق  
مهم در مجمع عمومی سازمان ملل روی داد 
و به هرحال بعد از چالشی که بین بعضی از 
کنشگران اصلی و اعضایی که دارای حق وتو 

در شورای امنیت سازمان ملل هستند، هیچ 
قطعنامه ای که به آتش بس و مسایل انسان 
دوستانه در مورد فلسطین توجه کند، در سه 
هفته گذشته صادر نشد، روز جمعه در مجمع 
عمومی سازمان ملل بالاخره یک قطعنامه با 
رای ۱۲۰ کشور صادر شد که هم به موضوع 
آتش بس انسانی توجه دارد و هم مسایل انسان 
دوستانه. این اتفاق خوبی است که در سازمان 
ملل رخ داده است اما در مورد سوال شما اولا 
ادعای دولت آمریکا،  ادعای نادرستی است. 
زمانی که داعش در منطقه ما فعال شد، در عراق 
و سوریه گروه‌هایی برای مبارزه با تروریسم شکل 
گرفت. این گروه‌ها در راستای امنیت کشورشان 
اقدام می کنند.  این گروه‌ها مرتبط با کشورهای 
خود در منطقه هستند. نه از جمهوری اسلامی 
ایران دستور می گیرند و نه ما دستور العملی به 
آنها می‌دهیم. طرف آمریکایی مدعی است این 
گروه‌ها مرتبط با ایران هستند. این گروه‌ها راسا 

خودشان تصمیم می گیرند و اقدام می‌کنند.
خبرنگار بلومبرگ پرسید شما می‌گویید 
آنها خودشان تصمیم می‌گیرند ولی شما به 
بر  آیا  نزدیک هستید،  حماس و حزب‌الله 

این گروه‌ها تاثیری دارید؟
من از حماس و حزب‌الله صحبت نکردم. از 
گروه‌هایی می‌گویم که آمریکا مدعی است در 

عراق و سوریه،  منافع او را هدف قرار داده‌اند.
حماس و حزب‌الله گروه‌های آزادی‌بخشی 
هستند که برای امنیت سرزمین فلسطین و 
لبنان تلاش می‌کنند. ما رابطه سیاسی قوی با 
آنها داریم. در مورد حماس مایلم این نکته را 
اشاره کنم که حماس از نظر ما،  یک جنبش 

آزادی‌بخش در مقابل اشغالگری است.
اظهارات  درباره  بلومبرگ 
امیرعبداللهیان در مجمع عمومی سازمان 
ملل و هشدارش به آمریکا مبنی بر اینکه 
اگر نسل‌کشی در غزه ادامه یابد، خود نیز 
از این آتش در امان نخواهند بود، پرسید و 

گفت که منظور شما چیست؟
الان چه وضعیتی در منطقه وجود دارد. 
رژیم اسرائیل و شخص نتانیاهو یک جنگ 
گسترده ای را علیه غیرنظامیان در غزه به راه 
انداخته اند. یک نسل کشی و جنایت جنگی 
که در کمتر از سه هفته،  هفت هزار و ۳۰۰ 
غیرنظامی شامل ۶۴ درصد از زنان و کودکان 

را به شهادت رسانده‌اند. آمریکا به طور کامل 
در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفته در حالی که 
به ایران توصیه می‌کند خویشتنداری کند. کاخ 
سفید به ما پیام می‌دهد که ما به عنوان آمریکا 
به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم و از 
ایران می‌خواهیم خویشتنداری کند. در حالیکه 
خودش خویشتنداری نمی‌کند و در کنار یک 
طرف جنگ، قرار گرفته است. آن هم در کنار 

یک رژیم اشغالگر قرار گرفته است.
- بلومبرگ پرسید که رئیس جمهور آمریکا 
معتقد است اسرائیل حق دفاع از شهروندان 
خود را دارد در حالی‌که تمام تلاش خود را 

برای محافظت از غیرنظامیان انجام می‌دهد. این 
خبرنگار خواستار توضیح امیرعبدالهیان درباره 

سخن و هشدارش  خطاب به آمریکایی‌ها شد.
جمله ای را که گفتم در مصاحبه با شما 
تکرار می‌کنم. آمریکا دیگران را توصیه به 
خویشتنداری می کند اما خودش بطور کامل 
در کنار اسرائیل که از نظر حقوق بین‌الملل،  
قدرت اشغالگر شناخته می‌شود،  قرار دارد. اگر 
رفتار آمریکا را طی سه هفته گذشته مرور کنید،  
حضور تمام عیار آمریکا در کنار رژیم اشغالگر 
اسرائیل باعث افزایش شدت جنگ و افزایش 
کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان شده است. 

وزیرامورخارجه در گفت‌وگو با بلومبرگ تشریح کرد 

استقلال عملکردی جریان مقاومت از ایران

واکنش دیپلمات ایرانی به ادعای مقام اسرائیلی
دستیار وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات سخنگوی رژیم 
اسرائیل که گفته است »این جنگی نیست که اسرائیل شروع کرده باشد،« نوشت: 
شما بودید که ۷۵ سال پیش با اشغال فلسطین جنگ را شروع کردید، فقط این 
بار مقاومت نبرد پیش‌دستانه طوفان قدس را شروع کرد و نقشه‌هایتان برای 

آینده غزه را برهم زد.
سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در 
شبکه ایکس نوشت: شما بودید که ۷۵ سال پیش با اشغال فلسطین جنگ 
را شروع کردید، فقط این بار مقاومت نبرد پیش‌دستانه طوفان قدس را شروع 
کرد و نقشه‌هایتان برای آینده غزه را بر هم زد. عصبانیت دیوانه‌وارتان به خاطر 
غیرنظامیان نیست، چون بنیانگذار جنایت علیه غیرنظامیان هستید و مثل 

نازی‌ها مردم را مجازات جمعی می‌کنید.

رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و قطر 
گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه در ادامه 
رایزنی‌های سیاسی خود یکشنبه شب با »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در خصوص آخرین تحولات غزه گفتگو کرد. در 
این گفتگوی تلفنی دو طرف آخرین تحولات فلسطین و نوار غزه را مورد بحث و 
تبادل نظر قرار دادند. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و قطر همچنین 
بر ضرورت توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی و ارسال کمک‌های مستمر 
و گسترده انسانی و همچنین بررسی برخی ابتکارات مطروحه تبادل نظر کردند.

رویداد

تهران میزبان سومین اجلاس اقتصادی خزر
سیزدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به میزبانی 
وزارت امور خارجه و ریاست مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور 
خارجه و با حضور معاونان و مدیران اجرایی عضو ستاد با دستور کار »انجام 
هماهنگی‌های لازم برای مشارکت در نشست نخست وزیران ساحلی دریای خزر 
در ایران، بررسی روابط اقتصادی و تجاری با تاجیکستان و راه کارهای جذب 
سرمایه گذاری خارجی با تاکید بر کشورهای حاشیه خلیج فارس و تعیین روسای 

کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با برخی کشورها« برگزار شد.
در ابتدای نشست علیرضا جهانگیری دستیار وزیر امور خارجه در امور دریای 
خزر با اشاره به برگزاری سومین اجلاس اقتصادی خزر با شرکت نخست وزیران 
کشورهای حوزه دریای خزر به میزبانی کشورمان در اواخر آبان ماه سال جاری در 
حوزه‌های مختلف از جمله حمل ونقل، سرمایه‌گذاری مشترک، نفت و گاز، مالی 
و بانکی و همکاری‌های فنی و مهندسی و فناوری و با توجه به اهمیت استراتژیک 
این منطقه، از همه نهاد‌های فعال در بخش‌های اقتصادی خواست در راستای 
دستیابی به بهترین نتیجه ممکن با برنامه ریزی دقیق و هدفمند و با حضور 

فعالانه، در این نشست‌ها حضور پیدا کنند.
مجتبی دمیرچی لو دستیار وزیر و مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه 
نیز با ارائه گزارشی در خصوص آخرین روند پیشبرد روابط اقتصادی و تجاری 
با تاجیکستان گفت با توجه به بهبود روابط دو کشور در چند سال اخیر انتظار 
می‌رود چندین سند همکاری در حوزه‌های مختلف نفت وانرژی، حمل و نقل، 
خدمات فنی ومهندسی، همکاری‌های ورزشی، فرهنگی و رسانه ای و مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر با تاجیکستان به امضا برسد که می توان امیدوار بود سطح 

روابط تجاری و اقتصادی را میان دو کشور تا حد قابل قبولی ارتقاء دهد.
در ادامه نشست علی فکری معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه 
گذاری ایران وضعیت موجود سرمایه‌گذاری خارجی و روند جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی در حوزه خلیج فارس را در طی سالیان اخیر بیان کرد و راهکارهای جذب 

سرمایه‌گذاری خارجی را تشریح کرد.

اکونومیک

طوفان الاقصی و امکان تغییر نقشه خاورمیانه

ادامه از صفحه 1
اما اگر حمله زمینی به غزه رخ ندهند و جنگ فعلی با یک آتش بس به پایان 
برسد، باز هم این صلح سرد تداوم چندانی نخواهد داشت؛ چرا که نمی‌توان حق 
مالکیت، تعیین سرنوشت و زندگی طبیعی و عزتمندانه را برای بلند مدت از 
یک ملت سلب نمود؛ در نتیجه خاورمیانه همچنان مستعد تغییر و موجودیت 
اسرائیل در خطر دائمی است؛ البته تحقق این تحولات در میان مدت و بلند 
مدت بیش از هر چیز وابسته به انسجام داخلی گروه‌های فلسطینی و البته 
رویکرد کشورهای قدرتمند عربی و اسلامی است. براین اساس چنانکه این 
جنگ سبب اتحاد مجدد گروههای مختلف فلسطینی شامل جهاد اسلامی، 
حماس، فتح و... شود و آنها را در یک جبهه واحد در مقابل اسرائیل قرار دهد و 
از سوی دیگر کشورهای متنفذی همچون مصر، عربستان، قطر و امارات در کنار 
ایران، ترکیه، پاکستان و اندونزی به حمایت یکدست از آرمان فلسطین پردازند و 
به صورت متحد و یکصدا خواهان تعیین وضعیت ملت فلسطین، خروج اسرائیل 
از اراضی اشغالی و شکل‌گیری کشور مستقل فلسطین شوند، در این صورت 
در آینده ای نه چندان دور، تحولی چشمگیر در نقشه و ژئوپلیتیک منطقه رخ 
خواهد داد. هر چند در مقطع کنونی فراهم شدن این پیش زمینه‌‌ها اندکی 
آرمان گرایانه و دور از دسترس به نظر می‌رسد، اما طوفان الاقصی با شکست 
هیمنه اطلاعاتی- امنیتی اسرائیل و فاش کردن چهره واقعی این رژیم، گامی 

اساسی برای شروع این فرایند بوده است.

یادداشت

انتقال نخستین محموله AUC از ساغند به اردکان
نخستین محموله AUC محصول کارخانه تولید اورانیوم در مجتمع شهید 
سلیمانی ساغند به‌منظور کلسیناسیون و تولید کیک زرد به مجتمع شهید 

رضایی‌نژاد در شهرستان اردکان منتقل شد.
با استخراج معادن »ساغند و خشومی« و با استفاده از روش هیپ لیچینگ 
)فروشویی تپه‌ای(، بخشی از خوراک اورانیوم مورد نیاز کارخانه شهید 

رضایی‌نژاد توسط مجتمع شهید سلیمانی ساغند فرآوری و تامین می‌شود.
براساس این گزارش، طراحی کارخانه تولید اورانیوم ساغند به‌دست 
کارشناسان سازمان انرژی اتمی صورت گرفته و توسط پیمانکاران ایرانی 
اجرایی شده است. این کارخانه در اردیبهشت ۱۴۰۲ و با حضور محمد اسلامی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به بهره‌برداری رسید و 

آغاز به کار کرد.

اتمی 


